
ZARZĄDZENIE NR 88/2025 

WÓJTA GMINY GŁÓWCZYCE 

z dnia 24 października 2025 r. 

 

w sprawie utworzenia systemu stałych dyżurów na terenie 

gminy Główczyce 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 825 z późn. zm.), art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) w związku z § 2 pkt 2, § 3 ust. 1 pkt 2, § 

4 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie sposobu 

wykonywania zadao w ramach obowiązku obrony (Dz. U. poz. 875) oraz § 8 ust. 5 pkt 4 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie gotowości obronnej 

paostwa (Dz. U. poz. 355),  

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Tworzy się system stałych dyżurów na terenie gminy Główczyce, zwany dalej SSD, na 

potrzeby podwyższania gotowości obronnej paostwa, w celu zapewnienia: 

1) ciągłości przekazywania zarządzeo i decyzji organów uprawnionych do uruchamiania 

realizacji zadao związanych z podwyższaniem gotowości obronnej paostwa ujętych 

w Planie Reagowania Obronnego RP i planach operacyjnych odpowiednich szczebli; 

2) sprawnego funkcjonowania administracji publicznej oraz realizacji zadao obronnych 

w sytuacjach kryzysowych. 

 

§ 2. Zarządzenie określa: 

1) organizację, przygotowanie i uruchamianie systemu stałych dyżurów oraz punktów 

kontaktowych; 

2) zasady uruchamiania, funkcjonowania oraz obowiązki osób funkcyjnych systemu 

stałego dyżuru; 

3) zasady przyjmowania i przekazywania decyzji, zarządzeo, sygnałów i informacji  

w ramach SSD; 

4) obowiązki Punktów Kontaktowych i osób wchodzących w skład SSD; 

5) wykaz obowiązujących dokumentów w SSD. 

 

§ 3. SSD tworzy się w Urzędzie Gminy Główczyce, w pozostałych jednostkach 

organizacyjnych gminy objętych zadaniami obronnymi wskazuje się Punkt Kontaktowy. 

 

§ 4. Dokumentację SSD stanowi: 



1) aktualny tekst zarządzenia Wojewody Pomorskiego w sprawie utworzenia Systemu 

Stałych Dyżurów Wojewody Pomorskiego, 

2) aktualny tekst zarządzenia Wójta Gminy Główczyce w sprawie utworzenia systemu 

stałych dyżurów na terenie gminy Główczyce, 

3) schemat przekazywania sygnałów i zarządzeo – stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia, 

4) instrukcja SSD– stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

5) książka meldunków stałego dyżuru – stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

zarządzenia, 

6) karta stałego dyżuru – stanowi załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia, 

7) sposób organizacji powiadamiania i dane teleadresowe – stanowi załącznik nr 5 

do niniejszego zarządzenia, 

8) grafik stałych dyżurów Gminy Główczyce – stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

zarządzenia,  

9) brudnopis – stanowi załącznik nr 7 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 5. Organizację SSD w Urzędzie Gminy Główczyce, szkolenie jego składu osobowego oraz 

utrzymanie w stałej aktualności dokumentacji systemu powierzam  urzędnikowi właściwemu 

ds. obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego, a w jednostkach podległych i nadzorowanych 

- kierownikom tych jednostek. 

 

§ 6. Traci moc zarządzenie Nr 112/2024 Wójta Gminy Główczyce z dnia 22 listopada 2024 r. 

w sprawie utworzenia systemu stałych dyżurów na terenie Gminy Główczyce. 
 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

       WÓJT GMINY 

       Rafał Teterka 

 

          

 


